
                  平成２７年１０月２１日  

 

各  位 

 

石巻市地域包括ケア推進協議会             

会 長   芳 賀 信 幸 

  （公 印 省 略）   

石巻市長  亀 山   紘 

  （公 印 省 略）   

   

平成２７年度 多職種対象研修会について 

時下 貴職におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、石巻市における地域包括ケア推進につきましては、日ごろから御支援、御協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、石巻市と本協議会では、地域包括ケアの推進にあたり、本人・家族の視

点からの認知症の捉え方に対して理解を深めることを目的として、標記研修会を下記のと

おり開催する運びとなりましたのでお知らせいたします。 

なお、出席される場合は、お手数ですが、１１月６日（金）までに別紙様式によりＦＡ

Ｘにてお申込みくださいますようお願いいたします。 

記 

１ 日  時  平成２７年１１月１３日（金）午後３時から午後５時まで 

２ 場  所  石巻市包括ケアセンター １階 

３ 内  容     

(1) 講 演  

「認知症の人と家族を取り巻く課題と取組」 

    講師 公益社団法人 認知症の人と家族の会 代表理事 髙見 国生 氏 

(2) 鼎 談（地域における認知症家族会の現状）  

    ・公益社団法人 認知症の人と家族の会 代表理事 髙見 国生 氏 

    ・公益社団法人 認知症の人と家族の会  宮城県支部 代表 蘇武 徳典 氏 

・石巻市中央地域包括支援センター 看護師/介護支援専門員 鈴木 喜美枝 氏 

                      （認知症カフェ だるまさんの会 担当） 

(3) 質疑応答 

４  対 象 者  石巻圏域の地域包括支援センター職員、介護関係者、医療関係者等 

５  定  員  ８０人 

６ 申込方法  別紙様式により、平成２７年１１月６日（金）までＦＡＸにて申し 

込み（先着順） 

７  主  催  石巻市地域包括ケア推進協議会 

石巻市【所管 石巻市健康部包括ケア推進室、石巻市立病院開成仮診療

所（在宅医療連携拠点事業所）】 

８  後 援  石巻市医師会、桃生郡医師会、石巻歯科医師会、石巻薬剤師会 




